aperiat, ex eaq; circumiacentes Regiones infestari possint, quæ invadendi opportunitas hostes magis armavit in patriam, fuitq; cum periculo maximo conjuncta, usque dum excusso jugo, vindicaretur in priorē libertatem. Cæterum non perinde erat fortunata expeditionis Belgicæ rationes, consiliaq; tentandi Condæi Ducis ex animi sententia non succedebant, suspensis expectatione sociis, qui cupiebant, ut pari federatorum conatu hostis distraheretur, cum essent qui mirarentur, quām obrem finerent sibi eripi oblatas rei bene gerendæ occasionses. Qvibus rebus Hispanorum fortuna conversa est, captoq; Limburgo, qvod continuam tormentorum vim sustinere non potuit, Ducatus, qui ab eo nomen tulit, traditus est in regis Galliæ potestatem: neq; Cathalaunia contra incursiones Schombergii firma erat, ratio autem Messanæ recuperandæ difficilior apparebat: ea de causa cum Batavis de navib; subsidio mittendis tractatum, negotiumq; certis conditionibus contractum, uti navalis militiæ præfectus Ruyterus ad eam expeditiōnem se accingeret, Gallosq; ex ea urbe oram

ram maritimam infestantes summoveret :  
qvod ubi secus evenit, Gallis in alicno solo  
opportunitatem na&ctis, & navium militum-  
que numero auctis, magno qvidem pretio  
totus ille apparat⁹ constitit, sed ejus rei con-  
ficiendæ spes amissa est: quo tempore Hispa-  
ni omnibus modis studebant, ut Rex Angliæ,  
qui conatus belli socialis clam impediret,  
prorsus atq; omnino utilitatibus Gallorum  
obstaret, salutisq; suæ, ut superiori año cum  
Batavis convenerat, cogitationem fuscipe-  
ret, caveretq; ne suæ ditionis incolæ vi ar-  
misq; Gallicis opprimerentur. Contra nite-  
bantur Galli, nervosq; omnes intende-  
bant, ut belli perseqvendi socios in vicinis  
regionibus conducerent : cumq; in Italia  
Sabaudum fædere, Principemq; Monac-  
ensem patrocinii fide sibi conjunctum  
confirmatumq; haberent, per Gravelium  
& Verjum multa comitate & promissis  
tentabant qvosdam Germaniæ Principes,  
qvorum mutare animos, prima cura &  
præcipua belli merces ipsis futura erat :  
qvæ expectatio postqvam inanis fuit, cum  
spe fortuna ipsorum valde imminuta est,

potentiaq; invidiæ obnoxia plurimis cœpit  
fieri suspectior, præsertim qvùm videbant,  
regi nil placere modicum, qvòd belli æquo  
jure per arbitros finiendi curam abjiceret,  
compositionemq; dudum abnueret, qvippe  
qvæ perfici non posset, nisi Lotharingum in  
pacifcentium loco haberet, qvandoq; idem  
socii Principes eam inter se fidem dedissent,  
ut sine eo nulla pacis pactio iniaretur : Bava-  
ro, Neoburgico, neutri parti addictis grata  
qvis erat, nec Hannoveranus contra pacem  
publicam contra sanctiones imperii & sen-  
tentias in Comitiis latas, contra decreta ab  
Circulo inferioris Saxoniæ facta, contra Frat-  
rum gentiliumq; & cognati regis fœderas  
& communem causam, contraq; ve domus  
suæ commoda qvidqvam audebat, firmus-  
qve in proposito mediarum partium per-  
manebat, qvùm Reipublicæ conservandæ  
honor ita apud eum valebat, ut publicam  
causam fœdere externo potiorem duceret,  
ancipitiq; amicitiæ præferret. Apud Lu-  
sitanos servandæ pacis tenaces, consilia  
fuscitandi belli non modo ingrata popu-  
lo, sed etiam invisa Petro Principi erant: